
1.

2,

3,

článek V.

Porušení rozpoětové kázně

porušením rozpočtové kázněje každé neoprávněné použití nebo zadržení peněŽních
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona é. 25012000 Sb.),
V případě, že se př'rjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22
zákona č. 25ol2oo0 Sb, a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou.

pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěr,ečná zpráva nebudou
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce poruŠení
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo
finančnívypořádání ani pó marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doruČení
výzvy poskytovatele k nápravě.

V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel povaŽuje za méně
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové Částky
poskytnuté dotace následovně:

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhŮtě stanovené
smlouvou - výše odvodu činí 5 %,

b, předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhŮtě stanovené
smlouvou - výše odvodu činí 10 %.

c. předlože,ní doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnŮ od uplynutí
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku - výŠe
odvodu činí3 %.

d, předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnŮ od uplynutí
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto Článku - výŠe
odvodu činí6 %.

e, nedodžení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví - výše odvodu Činí
10 o/o,

f. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, Že
projekt je podpořen Ústeckým krajem - výše odvodu činí 10 o/o.

g. nedodžení povinnosti publicity dle čl. Vll. této smlouvy - výše odvodu Činí 5 %.

odvody za porušení rozpočtové kázné při použití téže dotace se sčítajÍ, s výjimkou
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloŽÍ odvod ve
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona Č. 25O|2OO0

Šn. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředkŮ,

mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst, 3 tohoto čl.) za poruŠení méně
závažné povinnosti uloží odvod nižší, Pň porušení několika rnéně závaŽných
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, Odvody za poruŠení
r.ozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředkŮ poskytnutých ke dni
porušení rozpočtové kázně.

strana 5 / 7


